
Smlouva o dílo na provádění pravidelných revizí elektroinstalací a 

vybraných hromosvodů.  

 
uzavřena na základě § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákon č.89/2012 Sb., v platném znění mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

 
Smluvní strany 
 

Objednatel :       Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s. 

Sídlo:                   Kroměříž , Kojetínská 3666/64, PSČ 767 01 

Zastoupená:       xxx, předseda představenstva a ředitel společnosti 

Zastoupení ve věcech  

technických:       xxx, technický pracovník, energetik  

IČ   :                  49451871 

DIČ:                     CZ49451871 

Bank.spojení:       xxx – Komerční banka, a.s.  

Registrace:       KS Brno, oddíl B, vložka 1147 

 

a 

 

Zhotovitel: ELPREMO, spol.s.r.o.  

Sídlo: Řepčínská 86, 779 00 Olomouc  

Zastoupen: xxx, jednatelem   

Ve věcech technických: xxx, jednatelem  

Registrace: KS Ostrava, oddíl C, 1969 

IČ: 42869951 

DIČ: CZ42869951 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: xxx 

tel.: 587 438 800 

e-mail: elpremo@elpremo.cz 

     

  

Uzavírají tuto smlouvu o dílo s následujícím obsahem takto: 
 

2. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je vyhotovení díla spočívající v provádění periodických revizí 

elektroinstalací a vybraných hromosvodů  v objektech  objednatele, a vyhotovení revizních 

zpráv revidovaných zařízení, a to v souladu s právními předpisy, technickými a jinými normami 

(ČSN 33 2000-6,ČSN  33 1500).  
 

Revize budou prováděny dle Plánu elektro revizí na období 2019 – 2023, plán je přílohou č.1 

k této smlouvě.  

 

2.1. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech činností, včetně 

dodávek zařízení nezbytných pro řádné provedení díla. Zhotovitel nese odpovědnost za odborné 



posouzení stavu revidovaného elektrického zařízení. O stavu revidovaného elektrického zařízení 

vyhotoví pro objednatele revizní zprávy. 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou společností v oboru, zavazuje se zhotovit dílo 

v prvotřídní kvalitě a za tím účelem provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou 

odbornou péči, jakou je možno od něho spravedlivě očekávat jako od odborného zhotovitele 

disponujícího všemi potřebnými znalostmi, schopnostmi, technickými a finančními možnostmi. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy s předmětem a místem plnění 

seznámil tak, aby mohl předmětné dílo zahájit, realizovat a dokončit a předat objednateli 

v dohodnutém objemu, kvalitě, komplexnosti, termínu i ceně a při dodržení všech ostatních, 

touto smlouvou sjednaných podmínek, jakož i norem, technologických předpisů a právních 

předpisů.     

 

 

3. Čas a způsob předání 
 

3.1. Dílo, které je předmětem podle této smlouvy, bude zhotovováno a účtováno průběžně do 

30.12. příslušného kalendářního roku, roční plán bude dodán objednatelem a odsouhlasen 

zhotovitelem do 31. ledna každého roku.  

3.2. K předání díla objednateli dojde průběžně po provedení jednotlivé revize a předání revizní 

zprávy na adresu objednatele.  

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1.  Zhotovitel provede  revize a vyhotoví revizní zprávy v souladu s právními předpisy a 

technickými a ostatními normami z této oblasti.  

4.2. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli provádět uvedené práce /vstup do objektů/ 

v dohodnutých termínech za přítomnosti odpovědného zaměstnance společnosti. 

4.3.  Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které je předmětem podle této smlouvy, zhotoví osobně. 

4.4.  Zhotovitel se zavazuje předávat revizní zprávy ve dvou výtiscích energetikovi společnosti. 
 

5. Cena díla 
 

5.1. Celková cena bude účtovaná dle ceníku viz příloha č.1 – Plán elektro revizí na období    

2019-2023, uvedené ceny jsou bez DPH. Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele a 

je sjednána jako cena za vyhotovení celého díla včetně všech souvisejících činností a jsou v ní 

zahrnuty veškeré náklady nutné k předání řádně vyhotoveného díla objednateli. Cena je sjednána 

jako cena nejvýše přípustná. 

 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla svých účtů v 

Registru plátců DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo svému správci daně, 

nebo zveřejnil jiné číslo, než které používá v rámci obchodního styku se společností, vyhrazuje si 

objednatel zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty 

objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru plátců DPH 

uveden jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel plnění byl veden jako 

nespolehlivý plátce, vyhrazuje si objednatel právo zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. 

Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u 

kterého je zhotovitel plnění evidován. 



5.2. Objednatel k datu podpisu smlouvy prohlašuje, že je plátcem DPH a zavazuje se, že 

povinnosti oznámení jakékoli změny v registraci DPH a odpovídá za všechny škody, které by 

porušením této povinnosti vznikly. 

5.3. Platební podmínky 

Platba za dílo bude prováděna průběžně za jednotlivé objekty. Platba bude prováděna převodem 

finančních prostředků na účet zhotovitele v termínu 30 dnů po předání faktury objednateli. 

Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních  prostředků z účtu objednatele. 
 

6. Záruční podmínky 

 
6.1. V případě, že bude při revizi zjištěná závada, zhotovitel ji po vzájemné dohodě 

s objednatelem odstraní. Záruční doba na dílo je sjednána po dobu platnosti jednotlivých revizí. 

Záruční doba začíná plynout ode dne konečného písemného předání a převzetí jednotlivých 

revizních zpráv bez vad a nedodělků. 

 

6.2. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady do 2 dnů ode dne nahlášení 

reklamace objednatelem (telefonicky nebo písemně nebo e-mailem), nedohodnou-li se strany 

jinak. Vada bude zhotovitelem bezplatně odstraněna v přiměřené lhůtě, která bude stranami 

dohodnuta tak, aby nevznikala další škoda na věci, nejpozději však do 10 dnů od obdržení 

reklamace, jestliže to povaha vady dovolí a stranami nebude dohodnuto jinak.   

6.3. U havarijních případů nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně (ihned), nejpozději 

do 24 hodin.  

6.4.Dílo bude předáno po provedení jednotlivých revizí a podpisem smluvních stran na revizních 

zprávách nebo okamžikem, kdy bude zhotovitel připraven k předání díla objednateli a objednatel 

se k předání nedostaví, přestože k němu byl řádně vyzván.  

6.5. Měřidla, která jsou použita  pro prováděné měření, musí být kalibrována a musí splňovat 

požadavky podle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6. Vady a nedodělky souvisící s odstraněním závad zjištěných při revizí nebo při opětovném 

měření: 

a) Objednatel může, avšak nemusí dílo převzít i tehdy, vykazuje-li pouze drobné vady a 

nedodělky, které nebrání nebo neztěžují jeho užívání.  

b) V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně 

termínu jejich odstranění. 

c)  Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 

platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí 

díla. 

6.7. V záruční době může objednatel uplatnit svá práva z vad díla za podmínek uvedených v 

Občanském zákoníku, není li ve smlouvě sjednáno jinak.  

6.9. Pro účely této smlouvy se za den uplatnění reklamace považuje den jejího odeslání 

zhotoviteli. 

 

7. Smluvní pokuty 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách za porušení smlouvy : 

Smluvní pokuta za zpoždění provedení revizí jednotlivých objektů a odstranění případných 

nedodělků v dohodnutém termínu činí 0,5 % z  ceny za tento objekt bez DPH za každý započatý 



kalendářní den prodlení oproti dohodnutému termínu, který je uveden v příloze č.1 Plán elektro 

revizí na období 2019-2023 a dále je dán termínem vyhotovení poslední revizní zprávy. 

Za prodlení zhotovitele se nepovažuje doba, po kterou zhotovitel nemohl plnit své závazky 

z důvodů na straně objednatele. 

 

7.2. Za prodlení objednatele se zaplacením oprávněných faktur má právo zhotovitel uplatnit u 

objednatele smluvní pokutu ve výši 0,5% fakturované částky za každý den prodlení. 

 

7.3.Pokud by v souvislosti s prováděným dílem vznikla objednateli škoda, zhotovitel je tuto 

škodu povinen v plné výši uhradit. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené svou činností na pojistnou částku min. ve výši celkové ceny 

díla. 

 

7.4. V případě vadného vyhotovení díla, které by neodpovídalo platným právním předpisům a 

technickým a jiným normám,  bude na náklady zhotovitele provedená nová revize. Objednatel 

má nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 %  z  ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní 

den do provedení nové revize.   

 

7.5. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestliže 

se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po 

uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí 

mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

 
 

8. Trvání smlouvy 
 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2023. 

 

8.2. Smlouvu je možno vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba  

je  3 kalendářní měsíce a začíná běžet od 1. dne následujícího kalendářního měsíce od doručení 

druhé straně. 

 

 

9. Závěrečná ujednání 
 

9.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

9.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě o 

dílo s pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.4 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a právními předpisy vztahujícími se 

k provádění staveb. 

9.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 

zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

9.6 Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně 

odpovídá jejich vůli.  

9.7 Obě smluvní strany souhlasí, že se smlouva uveřejní v plném rozsahu v registru smluv dle          

zák. č. 340/2015 Sb., a tuto povinnost splní společnost Vodovody a kanalizace, a.s. 



9.8.  Objednatel a zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství 

ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny.   

 

10. Prohlášení o zpracování osobních údajů 
  

10.1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Provádění 

pravidelných revizí elektroinstalací a vybraných hromosvodů“ jsou zpracovávány 

společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  IČO: 

49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako 

„správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

10.2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na 

realizaci veřejné zakázky „Provádění pravidelných revizí elektroinstalací a vybraných 

hromosvodů“.  

10.3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

10.4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 

nemožnost uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Provádění pravidelných 

revizí elektroinstalací a vybraných hromosvodů“.    

10.5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 

výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat 

stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s 

ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo 

požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou xxx (xxx) a xxx (xxx). Více informací se 

dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  

 

 

Přílohy:   Příloha č.1 – Plán elektro revizí na období 2019 – 2023. 

 

 

 

Za objednavatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

V Kroměříži dne:      V Kroměříži dne: 

 

 

 

       

 

xxxl         xxx 

--------------------------      -------------------------- 

předseda představenstva a        jednatel 

    ředitel společnosti 

mailto:vak.km@vak-km.cz
mailto:xxx
mailto:tereza.andryskova@vak-km.cz
http://www.uoou.cz/

